Кемеровская область Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________

      ПРИКАЗ

               27.10.2017                                            №    609

Об открытии Консультативного пункта в
МКОУ «Начальная школа – детский сад № 33 г. Юрги»

В соответствии с  законом   "Об образовании в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ, с целью увеличения охвата детей услугами дошкольного образования и обеспечения государственных гарантий прав граждан на общедоступное качественное дошкольное образование,  п р и к а з ы в а ю:

             1. Открыть    Консультативный   пункт  в  МКОУ «Начальная  школа – детский сад            № 33 г. Юрги» для родителей (законных представителей)  воспитанников с целью обеспечения доступности дошкольного образования детям с ОВЗ, не посещающим дошкольное образовательное учреждение   в возрасте  от 2 месяцев до 8 лет на дому, в том числе детей – инвалидов с 01.11.2017 года.
2. Руководителю МКОУ «Начальная  школа – детский сад № 33 г. Юрги»           Алмаевой Е.В. организовать работу  Консультативного  пункта в  детском саду.
            3. Директору МБОУ ДПО (ПК) С «ИМЦ г. Юрга»  А.В. Буряк оказать методическую и консультативную помощь в организации деятельности Консультативного пункта на базе МКОУ «Начальная школа – детский сад № 33 г. Юрги».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образованием                                                                А.В.Тищенкова